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WSZYSCY WYKONAWCY
BIORACY UDZIAL
W POSTEPOWANIU

,Ustuga sprzatania”
Znak postepowania: EP-251-7/17

(organizowanego w trybie przetargu nieograniczonego jako zamowienie sektorowe)

Zamawiajacy, dzialajac w oparciu o pkt 4.6.4. i pkt 4.6.7. Zasad udzielania zamdéwien sektorowych
podprogowych bedacych zalacznikiem do Regulaminu Udzielania Zamdwienn w Spolce Wodociggi
i Kanalizacja w Opolu Sp. z o.0., odpowiada na pytania Wykonawcy oraz dokonuje modyfikacji SIWZ:

1. Pytanie:

Zwracamy si¢ do Panstwa z pro$bg o uchylenie zapisu Rozdziatu I Punkt 1 podpunkt b Instrukcji dla
Wykonawcy dotyczacego oswiadczenia o dysponowaniu 10 osobami posiadajacymi min. 6-miesigczne
doswiadczenie w realizacji ustugi sprzatania pomieszczen biurowych. Osoby te musza posiadaé aktualne
Ksigzeczki Zdrowia, a takze musza odby¢ szkolenie z zakresu przestrzegania ustawy o ochronie danych
osobowych oraz szkolenie z zakresu przepisow BHP. Zamawiajacy wymaga, aby osoby te byly
zatrudnione u Wykonawcy na umowe o prace.

Zapis ten narusza zasady uczciwej konkurencji, gdyz niemozliwe jest posiadanie tak sporych wolnych
zasobow kadrowych na etapie sktadania oferty. Jednoczesnie proponujemy w miejsce w/w zapisu zadac
od Wykonawcy oswiadczenia, iz na dzien podpisania umowy bedzie on dysponowatl wymaganym przez
Zamawiajgcego zapleczem kadrowym.

Odpowiedz: Zamawiajacy wymaga, aby Wykonawca spelnial warunek dotyczacy dysponowania
odpowiednimi osobami zdolnymi do wykonania zamoéwienia zgodnie z wymogami opisanymi
w SIWZ juz na etapie skladania ofert i niewystarczajace bedzie zapewnienie, ze bedzie go spelnial
na etapie zawierania umowy. Wymog postawiony w SIWZ pozostaje bez zmian.

2. Pytanie:

W zwiazku z faktem, ze Zamawiajacy w prowadzonym przez siebie postgpowaniu bedzie badat ceng
kazdej oferty przez pryzmat zawarcia w niej kosztow uwzgledniajacych co najmniej minimalne
wynagrodzenie za prace, prosze o udzielenie odpowiedzi, w jaki sposob Zamawiajacy weryfikowat
bedzie, czy wspomniane minimalne wynagrodzenie nie zostato pomniejszane przez wykonawcow, w celu
obejscia obowiazujacych przepiséw, o koszty korzystania przez pracownikdw ze sprzgtu lub wyposazenia
niezbgdnego do wykonania ustugi albo inne koszty, np. koszty szkolen?

Pytanie motywowane jest faktem, iz w zwigzku ze zmianami legislacyjnymi w zakresie minimalnego
wynagrodzenia za prace, obecnie wszystkie Oddzialy ZUS maja obowiazek badania sposobu
wynagradzania personelu, zatrudnionego przez przedsigbiorcow do swiadczenia ustug. Za praktyki
naganne, zagrozone sankcjami, ZUS uznaje m.in. pomniejszanie minimalnego wynagrodzenia o rozne



koszty dodatkowe, w tym koszty korzystania ze sprzetu, wyposazenia niezbgednego do wykonania ustugi
lub koszty szkolen. Weryfikacja powyzszych praktyk moze takze nastgpowac poprzez bezposrednie
zwracanie sie ZUS do Zamawiajacych — jako Zleceniodawcéw, wydatkujacych $rodki publiczne,
o udzielenie informacji w zakresie sposobu $wiadczenia ustug na ich rzecz.

Odpowiedz: Zamawiajgcy wyjasnia, ze za nalezyte, zgodne z przepisami skalkulowanie ceny oferty
odpowiada Wykonawca. Jezeli Zamawiajacy na etapie badania ofert stwierdzi, ze dana oferta
zawiera razgco niskg cene, wowczas oferta taka bedzie podlegaé¢ odrzuceniu.

3. Pytanie: Majac na uwadze tres¢ wzoru umowy wnosimy o zmiang o 50% wysokosci kar umownych
zastrzezonych w powyzszych przepisach

W doktrynie prawa zamowien publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwotawczej
przy Prezesie Urzedu Zamoéwien Publicznych dominuje poglad, ze ustanawianie przez zamawiajacego
w umowie razgco wysokich kar umownych uzna¢ nalezy bezwzglednie za naruszenie zasad zachowania
uczciwej konkurencji wyrazonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamdéwien
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 roku, nr 164, poz. 1163 z pézn. zm.), ktére moze byc
uzasadniong podstawa do zadania uniewaznienia postgpowania o udzielenie zamoéwienia publicznego
w trybie art. 93 ust. 1 pkt. 7 ustawy prawo zamowien publicznych z uwagi, iz postgpowanie jest
obarczone wadg uniemozliwiajacg zawarcie waznej umowy Ww sprawie zamoOwienia publicznego.
Stanowisko powyzsze znajduje pelne potwierdzenie m.in. wyroku Krajowej Izby Odwotawczej z dnia 31
lipca 2015 r. sygn. akt: KIO/1519/15. Zwazy¢ bowiem nalezy, ze kara umowna (odszkodowanie
umowne) ze swojej istoty ma charakter wylacznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie za$
prewencyjny. Ustalenie przez Zamawiajacego zbyt wygoérowanych kar umownych dla wykonawcow
stanowi zatem bezspornie razgce naruszenie prawa w zakresie rownosci stron umowy, co w konsekwencji
prowadzi do sprzecznosci celu takiej umowy z zasadami wspotzycia spotecznego i skutkowaé winno
bezwzgledna niewazno$¢ czynnosci prawnej na podstawie przepisu art. 3531 k.c. w zwiazku z art. 58 § 1
k.c. Nalezy mie¢ rowniez na wzgledzie stanowisko Sadu Najwyzszego wyrazone w wyroku z 29
listopada 2013 roku Sygn. akt I CSK 124/13, dotyczacego przestanek miarkowania kar umownych jako
razaco wygorowanych. W wuzasadnieniu wyroku Sad wskazal, iz ,kara umowna nie moze by¢
instrumentem shuzacym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznajacym mu korzy$¢ majatkowa
w istotny sposéb przekraczajaca wysokos$é poniesionej przez wierzyciela szkody. Celem miarkowania
kary umownej jest natomiast ochrona réwnowagi interesow stron i zapobiezenie nadmiernemu obcigzeniu
dtuznika oraz niestusznemu wzbogaceniu wierzyciela™.

Odpowiedz: Zamawiajacy pozostawia zapisy o karach umownych bez zmian. Ich wysokosé¢
w stosunku do wartosci zamdéwienia stanowi niewielki procent, a waga naruszen poszczegoélnych
obowigzkéw ma dla Zamawiajacego duze znaczenie.

4. Pytanie W zwiazku z planowanymi zmianami minimalnego wynagrodzenia na rok 2018 prosze
o informacje czy Wykonawcy maja kalkulowa¢ ceng¢ ofertowa uwzgledniajagc wynagrodzenie
minimalne na rok 2018, czy tez kalkulowa¢ zgodnie z obowigzujacymi przepisami prawa na dzien
sktadania ofert (28.11.2017) tj. uwzgledniajac ptace minimalng obowigzujaca na dzien sktadania
ofert, a nastgpnie warto$¢ oferty wybranego wykonawcy zostanie przez Zamawiajgcego
zwaloryzowana od dnia wejscia w zycie znowelizowanych przepisow prawa?

Odpowiedz: Zamawiajacy wyjasnia, iz w zwigzku z tym, ze ustuga dotyczy okresu od 01.01.2018 —
31.12.2018 cena ofertowa powinna uwzglednia¢ wynagrodzenie minimalne na rok 2018.

5. Pytanie: Czy zamawiajacy akceptuje wystawianie i dostarczanie w formie elektronicznej, w formacie
PDF: faktur, faktur korygujacych oraz duplikatéw faktur, zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 marca
2004 r. o podatku od towardw i ustug (tj. Dz.U. 22016 r., Nr 710, z p6zn. zm.)?



Jezeli tak, to bardzo prosze o modyfikacje wzorca umowy w zakresie sposobu rozliczania si¢ z
wykonanej ustugi poprzez dodanie nastepujacych zapisow:

1. Strony akceptujq wystawianie i dostarczanie w formie elektronicznej, w formacie PDF:
faktur, faktur korygujgcych oraz duplikatow faktur, zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 marca
2004 r. o podatku od towaréw i ustug (4. Dz.U. z 2016 r., Nr 710, z pozn. zm.).

2. Faktury elektroniczne bedg Zamawiajgcemu wysylane na adres e-mail: ... ..... ... ...

3. Zamawiajgcy zobowigzuje si¢ do poinformowania Wykonawcy o kazdorazowej zmianie ww.
adresu mailowego.

4. Osobg upowazniong do kontaktow w sprawie e-faktur ze strony Zamawiajgcego jest

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza zmiany w powyzszym zakresie i pozostawia zapisy wzoru
umowy bez zmian.

6. Pytanie: Co Zamawiajacy ma na mysli poprzez ,,zaswiadczenie o wpisie do rejestru przedsigbiorcow
telekomunikacyjnych, o ktorym mowa w Prawie telekomunikacyjnym (Dz. U. 2004 nr 171, poz.
1800)” zamieszczony w punkcie 5 podpunkt 1a Ogloszenia? Do jakich celéw Zamawiajacy wymaga
takiego zaswiadczenia?

Odpowiedz: Zamawiajacy wyjasnia, ze zapis ten w ogloszeniu pojawil si¢ omylkowo. Zamawiajacy,
zgodnie z zapisami SIWZ, nie wymaga od Wykonawcéw zaSwiadczenia o wpisie do rejestru
przedsigbiorcow telekomunikacyjnych, o ktorym mowa w Prawie telekomunikacyjnym (Dz. U.
2004 nr 171, poz. 1800).

7. Pytanie Zamawiajacy wymaga stalej liczby osdb przeznaczonych do sprzatania zatrudnionych na
podstawie umowy o prace. Wykonawca nie jest w stanie przewidzie¢ ile osob ulegnie zachorowaniu
lub zazada urlopu na zadanie. O takiej sytuacji zatrudniajacy z reguty dowiaduje si¢ w dniu absencji.
Wnosimy o wprowadzenie zapisu umozliwiajacego Wykonawcy uzupetnienie niedoboru
pracownikow osobami zatrudnionymi w innej formie niz umowa o pracg, w celu czasowego
zapewniania wymaganej iloci osob sprzatajacych na obiekcie do czasu powrotu do pracy.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, aby Wykonawea wykonywal usluge przy pomocy
pracownikéw zatrudnionych w innej formie niz umowa o prace w czasie absencji pracownikow
zatrudnionych na umowie o prace, jezeli przyczyng tej nieobecnoSci jest urlop (w tym urlop na
zgdanie) lub chorobowe, co wymaga zgody Zamawiajacego. W zwiazku z powyzszym Zamawiajacy
dokonuje modyfikacji tresci SIWZ poprzez zmiane § 6 ust. 2 pkt 2 lit. b wzoru umowy na
nastepujacy:

» b) w razie zmiany pracownikéw ujetych w wykazie, Wykonawca jest zobowigzany niezwlocznie
zaktualizowa¢ ten wykaz i przedstawi¢ go Zamawiajgcemu do akceptacji; warunkiem tej
akceptacji jest spelnienie wszystkich wymogow jak dla wykazu przedlozonego przed
rozpoczeciem realizacji umowy, jednoczeSnie Zamawiajgcy moze wyrazi¢ zgode na czasowe, Ij.
trwajgce nie diuzej niz 30 dni, wykonywanie umowy przez osobe nie spelniajgcq wszystkich
wymogow, o ktorych mowa w SIWZ, w szczegolnosci zatrudniong na innej podstawie niz umowa
o pracg, w przypadku koniecznosci zastgpstwa pracownika wymienionego w wykazie, w razie
Jjego nieobecnosci spowodowanej urlopem bgdz przebywaniem na zwolnieniu lekarskim”.

8. Pytanie: Jak wyglada rozliczenie rob6t w przypadku remontu? Czy obiekt w calosci zostaje
wylaczony z przedmiotu $wiadczenia ustugi czy tylko w czgsci (np. 1 pomieszczenie)? Czy z uwagi
na wiekszy naktad pracy po robotach remontowych, doczyszczanie bedzie wykonywane za
odrebnym zleceniem, czy Zamawiajacy przewiduje jakie$ inne rozwigzanie by pokryé koszty
wigkszego wktadu pracy wykonawcy?
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Odpowiedz: Sprzatanie po remontach, o ktérych mowa w umowie, nalezy wliczy¢ w cen¢ ustugi.
Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ze nie przewiduje zadnych gruntownych remontéw
budynkoéw, ktorych dotyczy ustuga. Natomiast jesli chodzi o wylaczenie z przedmiotu $wiadczenia
uslugi w czasie remontéw, to dotyczyé¢ to raczej bedzie czesci budynku, np. jednego lub kilku
pomieszczen.

9. Pytanie: W przypadku prac remontowych Zamawiajacy przewiduje wylaczenie powierzchni.
Z drugiej strony Zamawiajacy wymaga by wykonawca s$wiadczyt ustuge pracownikami
zatrudnionymi na umowe o prace. W przypadku ograniczenia powierzchni, zaplata za ustuge (wg
zapisdw umowy) zostanie pomniejszona o wartos¢ wynikajaca z iloczynu powierzchni wylaczonej i
ceny jednostkowej. Koszt zatrudnienia na umowe o pracg wszystkich pracownikéw pozostaje jednak
na poziomie niezmienionym. Zysk niejednokrotnie kalkulowany jest na poziomie okoto 10%
warto$ci umowy lub nizej, w przypadku remontu, realizacja kontraktu nie miataby uzasadnienia
ekonomicznego. W zwigzku z tym wnosimy o usunigcie zapisu wymagajacego od wykonawcy
zatrudniania pracownikéw na podstawie umowy o pracg lub podanie przed sktadaniem ofert jakie
powierzchnie i w jakim terminie zostang wylaczone z eksploatacji jednoczesnie zezwalajgc na
proporcjonalne zmniejszenie wielkosci zatrudnienia. Istnieje rdwniez inne rozwiazanie Kktore
zapewni rentownos¢ kontraktu, w przypadku wylaczenia powierzchni z eksploatacji, wykonawca nie
bedzie mial pomniejszonego wynagrodzenia. Wnosimy o wprowadzenie stosownych zapisow do
SIWZ, by wykonawca nie ponosit ryzyka nie wykonania kontraktu z winy lezacej po stronie
Zamawiajacego.

Odpowiedz: Zamawiajacy pozostawia SIWZ zapisy bez zmian. Ewentualne ryzyko, zwigzane z
wylaczeniem czasowym ze sprzatania jednego lub kilku pomieszczen (patrz odpowiedz na pytanie
nr 8), nalezy wliczy¢ w cene.

10. Pytanie: Prosze o podanie ilosci zuzycia $rodkow higienicznych na poszczegdlnych obiektach w
skali miesiaca. Jezeli Zamawiajacy nie posiada takich informacji to prosze¢ o podanie ilosci 0séb
korzystajacych z srodkow higienicznych w rozbiciu na poszczegolna obiekty.

Odpowiedz: Zamawiajacy w odpowiedzi na pytanie udziela informacji o iloSci 0os6b zatrudnionych
w poszczeg6lnych budynkach:

1. Bud. A — 64 osoby
2. Bud. B — 16 oséb
Szatnie — 27 0s6b
3. Bud. C - biura -4 osoby
szatnie -18 os6b
4. Bud. D — biura - 110s6b
szatnie — 45 os6b
Bud. E - biura — 7 oséb
Bud. F — laboratorium [+ biura - 19 oséb
7. Dzial Oczyszczalni Sciekéw, ul. Wroclawska:
- biura - 4
- Szatnie -15 osob,
Suszarnia, ul. Ceglana :
- biura -2
- szatnie - 9
8. JRP,TS,TI ul. Bonczyka :
- biura- 18 oséb
- szatnie — 3 osoby
9. CPM - 4 osoby
10. Dzial Produkcji Wody Suw Zawada — 12 os6b

o
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11. Oczyszczalnia Sciekéw Kosorowice:
- biura — 4 osoby,
- szatnie — 6 0s6b
Podane iloSci nie sg stale i moga nieznacznie ulec zmianie.

11. Pytanie: Zamawiajacy zada, aby osoby uczestniczace w wykonaniu zamdwienia byly zatrudnione na
podstawie umowy o prace. Prosze zatem o informacje jak Zamawiajacy bedzie ptaci¢ wykonawcy za
utrzymanie mozliwosci sprzatanie awaryjnego poza godzinami wykonania ustugi sprzatania
(weekendy, $wieta). Pracownicy ktorzy beda pelni¢ dyzury, aby zapewni¢ Zamawiajgcemu
mozliwo$¢ sprzatanie awaryjnego (do 30 min. od telefonicznego zgloszenia) musza z tego tytutu
otrzymywa¢ wynagrodzenie. Wynagrodzenie takie nie miesci si¢ w ryczaltowej stawce za sprzatanie
Im2 powierzchni. Prosze zatem jasno okresli¢ jak Zamawiajacy zamierza placi¢ Wykonawcy za taka
ustuge (przy zatrudnianiu os6b na umowe o pracg)?

Czas dyzurowania w ramach sprzatania awaryjnego zgodnie z kodeksem pracy jest wliczany w czas
pracy pracownika. W zwiazku z powyzszym prosz¢ o podanie doktadnych godzin dyzuréw
sprzatania awaryjnego poza godzinami wykonania ustugi podstawowej, gdyz Wykonawca jest
zobowigzany skalkulowaé kazda roboczo godzine pelnienia przedmiotowego dyzuru (tak jak w
przypadku gotowosci strazakdw czy policjantow). Koszt takiego dyzuru przy zatrudnieniu
pracownikow na umowe o pracg znacznie wptywa na wartos¢ oferty, gdyz de facto czas dyzurow w
skali 1 miesigca jest wiekszy niz sam czas swiadczenia ushugi podstawowe;j.

Jezeli Zamawiajgcy nie przewidziatl dodatkowego wynagrodzenia za petnienie dyzuréw sprzatania
awaryjnego to prosze o odstapienie od wymogu zatrudnienia tych oséb na podstawie umowy o pracg
i wprowadzenie mozliwosci zatrudnienia osob na podstawie uméw cywilno-prawnych co znacznie
ufatwiloby rozliczanie dyzuru za sprzatanie awaryjne.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode, aby osoba wykonujaca prace zwigzane z awaryjnym
sprzataniem w sytuacji, gdy koniecznos$¢ tego sprzatania wypadnie poza godzinami wykonywania
ustugi sprzatania w poszczegélnych obiektach/pomieszczeniach (w tym réwniez w weekendy i dni
ustawowo wolne od pracy) wykonywala osoba, ktéra nie jest zatrudniona w oparciu o umowe o
prace. Wykonawca zobowiazany bedzie jedynie poinformowa¢ o powyzszym Zamawiajacego przed
wykonaniem ushugi przez te osobe.

Jednoczesnie Zamawiajacy podkresla, ze zaplata za awaryjne sprzatanie ujeta jest, zgodnie § 4
ust. 3 wzoru umowy, w poz. 1 i 2 Formularza cenowego.

Powyizsze odpowiedzi i zmiany stanowiq integralng czes¢é SIWZ i wigzq Wykonawcow.
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